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Beskrivning

Författare: Per Berggren.

Att arbeta laborativt, problemlösande och undersökande är viktigt för att elever ska få en
varierad matematikundervisning. En varierad undervisning lockar till upptäckter och
nyfikenhet som i sin tur gör matematiken mer intressant och utmanande.

Uppgifterna i Laborativ matematik ger elever möjligheter att utveckla förmågorna att resonera,
lösa problem, analysera begrepp samt att använda matematikens olika uttrycksformer för att
presentera och argumentera för olika lösningar. I praktiken innebär det att eleverna får goda
möjligheter att träna på de långsiktiga mål och förmågor som lyfts fram i Lgr11.

Laborativ matematik vänder sig till lärare som arbetar i årskurs 4–9, men flera av bokens
uppgifter fungerar utmärkt för såväl tidigare som senare årskurser. 

Elevuppgifter finns under fliken Extramaterial.
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Annan Information

Få en samlad bild av vad forskningen säger kring varierande undervisningsmetoder och
speciellt laborativ matematik samt sprida den kunskapen bland.
Konkreta och laborativa inslag är centrala i undervisningen och studierna i matematik.
Lärandet stöds med hjälp av informations- och kommunikationsteknik.
9 aug 2016 . Matematikundervisningen i förskoleklassen har kommit alltmer i . i sina böcker, i
ett annat används laborativt material i mindre grupper. . Den här studien visar både hur idérik
och varierad matematikundervisning kan vara,.
Även tidigare forskning kring laborativ och kommunikativ matematik kommer att .. avsnittet
”undervisningsformer och arbetssätt” poängteras det att en varierad.
6 apr 2010 . Kategoriarkiv: laborativ matematik. Matematikbienalen 2010 .. På många av våra
skolor finns det rolig, varierad undervisning och lärare och.
20 okt 2010 . Matematikundervisningen inom förskolor och skolor i Ale kommun . ska lämnas
utrymme till arbete med konkret material och laborativ matematik. . Det varierade arbetssättet
ska ge eleven möjlighet att pröva både sin egen.
19 jun 2014 . Denna studie behandlar laborativ matematik med syfte att undersöka
användningen av laborativt material i matematikundervisningen i årskurs.
bättre lärande och undervisning i matematik ......... 127 .. De senares varierande kompetens
och oklara ansvar visade sig vara en kritisk .. 1–6 med laborativa och undersökande metoder,
konkretisering, problemlösning och.
Laborativ matematik - med Sten Rydh. Matematiken är . centrum för undervisningen av barn
och ungdomar. ... och talet pi varieras oerhört mycket. Är man ute.
Barn- och ungdomsböcker online på CDON.COM. Bra priser och snabb leverans på Nordens
största varuhus!
20 mar 2014 . matematik, naturvetenskap och teknik genom internationellt ... erbjuda dem en
mer varierad undervisning än tidigare .. Laborativ matematik,.
15 jun 2010 . matematiska förmåga och grundläggande begreppsförståelse. . Resultat i
matematik fördelat på kunskapsnivåer . Varierade undervisningsformer – samma mål .
Använd laborativt material som eleverna känner till: pengar.
8 jun 2015 . Ladda ner bok Laborativ matematik : för en varierad undervisning – Per
Berggren, Maria Lindroth Att arbeta laborativt, problemlösande och.
22 mar 2014 . Igår träffades Helsingborgs alla lärare som undervisar i matematik i årskurs 6 .
Vi har lyssnat till föreläsningar om laborativ matematik, förmågor och .. och en av våra elever,
kan lyckas med en allt mer varierad undervisning,.
Nedan finner du Matematikbiennalens program och du kan här läsa mer om ..
Uppgiftskonstruktion och undervisning med matematiska problem. .. Varierande
problemlösninglektioner åk 4-9 .. Laborativ matematik som bedömningsform.
Att undervisa i matematik med återkommande laborativa inslag ökar inte bara . ingång för att
upptäcka ämnet och olika individer har varierade inlärningsstilar.
Matematik och matematikdidaktik II för lärare i åk 1-6 7,5 hp . Kursen tar upp vikten av en



varierad undervisning som inkluderar ett laborativt arbetssätt.
Home › Vi erbjuder › Matematiken i framtiden – fortbildning . en följd av en mer varierad
undervisning samt en ökad fokusering på elever med matematiksvårigheter . laborativ matte
och exempel på laborationer; Helgdagsmatematik: Lösning.
16 sep 2011 . Tvåspråkig matematikundervisning kan förbättra elevernas resultat.............
förbättra .. artikel i detta nummer där de belyser laborativ matema- . deltagare från hela
Sverige välkomna till ett varierat pro- gram med.
25 okt 2015 . Byggklossar med varierande geometriska former ska finnas i stora mängder .
användning av laborativt material i matematikundervisning.
20 jan 2012 . används i undervisningen bidrar det till att arbetssättet varieras. . Laborativ
matematik, konkretisering, varierad undervisning, grundskolans.
MARcuS ATTHAGE, FÖRSTELÄRARE I MATEMATIK OcH FySIK vILL SE ELEvERNA .
Jag vill ge mina elever en varierad undervisning så att de är väl.
Vi har varierad undervisning så att alla olika typer av inlärningsformer kommer fram. .
kollegiala lärandet har gett fler infallsvinklar på undervisningen i matematik, skapat ... NTA:
följa instruktioner, praktiska experiment, laborativt lärande.
Praktisk matematik grundar sig på att eleverna får arbeta på ett konkret sätt, där de . skapa en
varierande undervisning där eleverna lär sig på olika sätt och får .. där det handlar om
vardagsproblem med laborativa lösningar och den som.
29 okt 2012 . Laborativ matematikGenom undervisningen i ämnet matematik ska ... Laborativ
matematik(för en varierad undervisning) - Per Berggren och.
En bok fylld med laborativa elevuppgifter med därtill beskrivande tips och lärarhandledningar.
En verklig inspirationskälla för en stimulerande och lärorik.
"Cheops Pyramid - en matematisk utmaning" är ett program med matematik för . Uppgifterna
är maximalt varierade och håler barn och vuxna fångade i timmar.
Ett helt nytt grundmaterial i matematik för skolår 1 till 3 som har en helhetssyn . Elevböckerna
är tunna och ger tillfälle till varierad undervisning och stor frihet till.
10 okt 2017 . Program för fortbildning i undervisning och lärande i matematik (15 sp).
Fortbildningen riktas till . Konkreta och laborativa inslag är en central del av
utbildningshelheten. I undervisningen använder man varierande arbetssätt.
Uppdraget i undervisningen i matematik är att utveckla ett logiskt, exakt och kreativt
matematisk . Konkreta och laborativa inslag är centrala i undervisningen och studierna i
matematik. . Varierande arbetssätt an-vänds i undervisningen.
situationer.” Lite längre fram står det även att ”Undervisningen ska innehålla varierade
arbetsformer .. I boken ”Laborativ matematikundervisning – vad vet vi? 9.
Den allmänna bilden av matematikundervisning är att läraren håller en . Eleverna får utgå från
sig själva och även använda olika typer av laborativt material. . och ge lärarna den rika
repertoar av varierade metoder de behöver för att lyckas?
Nyanlända i matematikundervisningen – tillvarata, utmana och utveckla nyanlända elevers
matematik- kunnande. Digitala verktyg och varierad undervisning.
22 okt 2011 . Förutom att undervisa små grupper i engelska för barn som behöver extra . de
olika klasserna där jag introducerar en mer varierad matteundervisning. .. Tagged as Barbara
Pelicano Soeiro, laborativ matematik, laborativa.
7 feb 2015 . Just nu håller man på förändrar matematikundervisningen på en .. att jobba mer
laborativt i matematik (vi vet ju att varierad undervisning är.
tre pedagogerna är alla ämneslärare i matematik och undervisar i ämnet i varierande årskurser.
Alla tre pedagogerna jobbar med laborativ matematik i någon.
om varierad undervisning i matematik ökar elevens intresse och motivation, ökar det ..



utmanande uppgifter från autentiska miljöer, laborativa metoder samt.
Liksom tidigare år blev det en mycket uppskattad kurs med varierande innehåll för . Vad är
god undervisning i matematik och vad behöver matematiklärare . Laborativ matematik som
bedömningsform av Maria Lindroth och Per Berggren
15 feb 2012 . Laborativ matematik, konkretiserande . undervisningen, vilka i sin tur kan leda
_ll ökad måluppfyllelse. • studera . Varierad undervisning.
Individualiserad och varierande undervisning . har läroböcker, men lärarna arbetar till största
delen med laborativ undervisning. Matematik i särskolan. Lärarna.
23 mar 2012 . Berggren, P. & Lindroth, M. Laborativ matematik - för en varierad
undervisning. . Lära och undervisa matematik: internationella perspektiv.
betydelsen av varierad biologiundervisning ... undervisningen och hävdar att den lingvistiska
intelligensen samt den logisk-matematiska ... En annan elev menar att de laborativa momenten
är lättare än de teoretiska och upplever att de är.
Lärare ska erbjuda eleverna en varierad undervisning med mer omfattande bättre utvecklade
och .. Mattegömmor och litteratur om bl a laborativ matematik.
praktisk, laborativ matematik sker i förskoleklassen. 5.2 Analys. Förskoleklassen leds av en .
Matematiklyftet med varierad undervisning, kollegial samverkan.
8 sep 2014 . Allt arbete i par eller i grupp uppmuntrar också till de matematiska samtal som .
Men varierad undervisning är ju inte automatiskt samma sak som varierat . Ett inslag med t ex
laborativt material behöver hjälpa eleverna att se.
En varierad undervisning lockar till upptäckter och nyfikenhet som i sin tur gör . Uppgifterna i
Laborativ matematik ger elever möjligheter att utveckla.
tillsammans skulle utveckla matematikundervisningen utifrån aktuell forskning kring .
kommunikation, problemlösning och laborativa .. är mer varierad.
Webbaserade lektionsaktiviteter för en varierad undervisning i matematik . vi att lägga upp
förslag på diskussionsuppgifter, laborativa aktiviteter och andra.
Varierad undervisning. Hos oss får du undervisning där vi var- var teori och . Intresserar du
dig för naturvetenskap och matematik är .. laborativa färdigheter.
att undervisa, planering, varierade arbetssätt och arbetsformer samt undervisningens . Då
dominerar inslag av praktisk karaktär; mer laborativ matematik,.
20 jan 2017 . Undervisningen i matematik får allvarlig kritik i Skolverkets . Det måste finnas
både laborativa och experimentella arbetssätt, arbete i grupp.
8 aug 2017 . . dialog och utmanar eleverna att tänka i flera steg och hitta varierande lösningar. .
En stabil grund för all matematikundervisning handlar om att ge . Stöttning, följdfrågor och att
eleverna får använda laborativt material är.

14 dec 2015 . Du som undervisar i matematik vet att det är kom- plext. När vi har tagit fram
det .. lärare redskap för att låta eleverna arbeta laborativt och undersökande .. givande helhet
som bidrar till en varierad matematik- undervisning.
Här hittar du praktiska och laborativa läromedel för undervisning i geometri, logik,
problemlösning, sannolikhet och tal för årskurs F-3. Filter. (VÄLJ OMRÅDE).
. och varierad undervisning kan bedrivas genom laborativt arbetssätt och problemlösning.
Kursen vänder sig till lärare som undervisar i grundskolans tidiga år.
Camilla Mauritzson och Marie Moberg undervisar utifrån Singaporemodellen på Lemshaga
Akademi, Värmdö kommun. . Att använda laborativt material för att utforska tal ger eleverna
en djupare förståelse för matematiken menar de, och . och varierade och de upplever att det
stora flertalet av eleverna hänger med bra.
13 jan 2012 . Satsningen på matematikundervisning i grundskolan gav nya . hade med



"Laborativ matematik, konkretiserande undervisning och matematikverkstäder" att göra. . Vad
man varierade under de lektioner forskarna följde, var i.
Title, Laborativ matematik- en studie kring sexgrundskollärares användande av . anser lärarna
att det finns med att arbeta laborativt inom matematikundervisningen? . begrepp, öka
förståelsen hos eleverna och att arbetet blir mer varierat.
Mattebana i projektet Laborativ matematik . Detta för att göra undervisningen mera varierad
och på så vis ge alla elever större möjlighet att nå målen i.
24 apr 2012 . 120424 Ã…rjÃ¤ng 1-3 varierad undervisning - Kul Read more about berggren,
lindroth, matematikper, samband, centralt and taluppfattning.
Elevböckerna är tunna och ger tillfälle till varierad undervisning och stor frihet till . Med
Piratmatte blir det matematik på ett roligt sätt! . Elevböckernas innehåll är anpassat för att ge
utrymme till ett laborativt arbetssätt i matematik. Idéer och.
12 maj 2008 . grundskolan som fått beskriva sin undervisning i matematik och sin bild av
elever med . variationer som behöver mötas med varierade åtgärder. .. introducera ett sådant
område på ett laborativt och inspirerande sätt för.
En blogg om matematik. Laborativt material, spel, filmklipp för t.ex. flipped classroom.
För elever i årskurs 6 till och med 9 har Fredsborgskolan profilen Matematik & Språk. . Att
introduceras för varierade utomhusaktiviteter och få prova på olika idrotter ger eleverna .
problemlösande undervisning med digital teknik och matematiska samtal. Ett laborativt
arbetssätt och höga förväntningar på eleven syftar till att.
Nyckelord: Laborativ matematik, varierad undervisning. . Ger laborativa moment i
undervisningen större stimulans hos eleverna och ett ökat intresse för.
förändra matematikundervisningen så att eleverna får arbeta mer laborativt och ... egna
lärandet och genom en varierad undervisning får eleven lust att lära.
Laborativ matematikundervisning. – vad vet vi? Elisabeth ... varierad. Andra har berättat att de
i sin egen undervisning ser fördelar med att elever får ta många.
30 okt 2012 . Varierad matematikundervisning Per Berggren och Maria Lindroth 2014-11-19
Luffarschack Med en utmaning! Sfinxen En rik laborativ.
28 feb 2017 . Jag är 4-9-lärare i Matematik, teknik och NO på Djupedalskolan i . Jag jobbar
medvetet med varierad undervisning i form av laborativt arbete.
Därför är det viktigt att ha en varierad undervisning (sid. 30, 40). I . undervisningsförsök som
jag gjorde om laborativ matematik skulle ett förändringsarbete.
Matematik; Tryckta läromedel; 2012; Originalversion .. Lättarbetade laborativa övningar är ett
kommande inslag. . matematikens olika områden i en varierad undervisning med många spel
och aktiviteter – alltid från konkret till abstrakt nivå.
6 sep 2017 . . i klassrummet; Varierad idrottsundervisning där Rosenholmsområdet och alla
dess . Mer matematik på schemat och laborativ/praktisk matte.
Kursen behandlar även frågor om lärandemiljöer och varierat arbetssätt, samt hur digitala
verktyg används i matematikundervisningen. Laborativa och undersökande aktiviteter provas
och analyseras, däribland dynamiska geometriprogram,.
Ett helt nytt grundmaterial i matematik för skolår 1 till 3 som har en helhetssyn . Elevböckerna
är tunna och ger tillfälle till varierad undervisning och stor frihet till.
7 dec 2014 . Det är omöjligt att i en beskrivning av matematikundervisningen helt hoppa över .
och man förordade också ett laborativt och undersökande arbetssätt. .. elevernas förmåga att
läsa och lösa textuppgifter av varierande slag.
1 jan 2008 . Eleverna vill ha en mera varierad undervisning där sådant som . sig av laborativ
matematik samt vilka erfarenheter de har av arbetssättet.
Elevers inställning till matematikundervisningen i relation till lärarens arbetssätt . matik,



arbetssätt, arbetsformer, delaktighet, varierad undervisning. Författare .. laborativa uppgifter
och verklighetsanknutna metoder och lösningar. Arbetssätt.
6 mar 2016 . användningen av dataspel i matematikundervisningen har en positiv inverkan på
elevernas prestationer. .. Konkreta och laborativa inslag . varierande, men här tillkommer att
eleverna ska ha möjlighet att påverka valet av.
En bok fylld med laborativa elevuppgifter med därtill beskrivande tips och lärarhandledningar.
En verklig inspirationskälla för en stimulerande och lärorik.
1 jan 2001 . Skolarbeten Övrigt Rolig matematik- varierad undervisning i år4-6 . Laborativ
matematik : Ett sätt att variera undervisningen. Inactive member.
Laborativ matematik - för en varierad undervisning. En bok fylld med laborativa elevuppgifter
med beskrivande tips och lärarhandledningar. En inspirationskälla.
matematik, undervisning och lärande tagna ur handboken ”Förstå och använda tal”: • De flesta
elever . av varierande slag, jämförelseord. .. Den laborativa fasen innebär att man genom att
låta eleverna laborera med ett helkonkret material.
Laborativ matematik – ett sätt att variera undervisningen. Laborative . oftare är att
undervisningen blir mera varierad och att förståelsen hos eleverna ökar.
Lärares arbete med individanpassad undervisning i praktiken .. kom dock att avvika från
intervjuguiden i varierad grad då intervjuerna även ... I Skolverkets (2011) utvärdering
rörande laborativ matematik, konkretiserande undervisning.
Laborativ matematik - Bok - internets bästa urval av nätbutiker. Jämför produkterna .
Laborativ matematik : för en varierad undervisning. 307 kr. Leverans 79 kr.
Resultaten pekar på att varierad undervisningen i matematik kan underlätta .. Laborativ
matematik : elevers beskrivningar av deras lärande i matematik vid ett.
Modul: Didaktiska perspektiv på matematikundervisningen 1 . välja laborativa material och
sätt att dokumentera som passar de egna eleverna, . hand att ge idéer för en varierad
undervisning på en mycket grundläggande nivå med tanke.
Våren 2013 finns det 5 obehöriga lärare som undervisar i matematik. Hösten 2013 ska . Bema
pärmen. Laborativ och kreativ matematik för ett lustfyllt lärande.
laborativa material inte har samma status som övrig matematikundervisning. ... av vad en
varierad undervisning är som inte överensstämmer med tillräckligt.
1 Matematiksatsning Stödinsatser . Bolin, analys av lektioner, handledning utvärdering Eslöv,
Briggner Briggner varierad undervisning . måluppfyllelse, laborativ matematik Handledning
utvärdering Ystad Köpingebro Thornström Klippan.
för lärare att planera och genomföra matematikundervisning utifrån Lgr11”. ... Lektionerna
som forskarna studerade var varierade och eleverna . Skolverket Rapport nr 366 (2011)
Laborativ matematik, konkretiserande undervisning och.
Inom grundläggande geometri diskuterar vi ämnets didaktik samt hur en förståelseinriktad och
varierad undervisning kan bedrivas genom laborativt arbetssätt.
Laborativ matematik : för en varierad undervisning - Att arbeta laborativt problemlösande och
undersökande är viktigt för att elever ska få en varierad.
Problemlösning har en särställning i matematikundervisningen. .. Undervisningen ska
innehålla varierande arbetsformer och arbetssätt, där undersökande . undersökas genom
prövning eller genom laborativt arbete, medan det krävs mate-.
8 sep 2015 . Att använda sig av en varierande undervisning där eleverna inte alltid måste . Att
använda sig av konkret eller laborativt material anser jag också har en . med Ipads genom att
använda olika appar i svenska och matematik.
matematiskt språk vid matematikundervisning. . Nyckelord Muntlig kommunikation i
matematik, laborativ matematik, utomhusmatematik, matematiskt språk, läs-.



29 apr 2013 . Sammanhängande kunskap utvecklas i undervisning som ingår i det . fann dessa
undervisningen blivit laborativ och varierad. Men den matematiska kunskapen fanns inte med
och undervisningen var inte individualiserad.
klargöra om undervisningen i matematik bedrivs av behöriga lärare samt om deras . Inte
tillräckligt varierad undervisning. .. En varierande undervisning med större flexibilitet och ...
laborativt, varierat och de diskuterar mycket med eleverna.
Ett helt nytt grundmaterial i matematik för skolår 1 till 3 som har en helhetssyn . Elevböckerna
är tunna och ger tillfälle till varierad undervisning och stor frihet till.
Här hittar du examensarbeten och uppsatser om laborativ matematik. . Denna uppsats handlar
om laborativ undervisning i matematik i en klass 3-4. ... Eleverna vill ha en mera varierad
undervisning där sådant som diskussioner om.
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